PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
27 октября 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в раздел V Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393                                (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «муниципальных учреждений» заменить словами «отдельных муниципальных учреждений».

1.2. В пункте 5.1:

1.2.1. В абзаце первом слова «реорганизации, ликвидации» заменить словами реорганизации и ликвидации».

1.2.2. В абзаце первом подпункта 5.1.2 слово «учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность                    в сферах образования, культуры, физической культуры, массового спорта                         и молодежи, городского хозяйства, градостроительства, гражданской обороны                  и чрезвычайных ситуаций, бухгалтерского учета, архивного дела, туризма, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания государственных и муниципальных услуг, похоронного дела,».
2. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов                        и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Положения настоящего Порядка применяются, в том числе                            в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог                  на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ                        «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (с последующими изменениями).».

2.2. Раздел 5 исключить.

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 489 «О городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова» следующие изменения:

3.1. Пункты 3, 3, 4 считать соответственно пунктами 3, 4, 5.

3.2. Пункт 5 считать пунктом 6.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня официального опубликования,                                за исключением подпункта 1.2.2 пункта 1, который распространяется                              на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года, подпункта 2.1 пункта 2, который распространяется на правоотношения, возникшие с 14 июля 2022 года,  подпункта 2.2 пункта 2, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 октября 2022 года

№ 789
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант